常熟市教育局教学研究室
常 熟 市 教 育 工 会

常 熟 市 教 育 学 会

常 教 研（2012）75号

常 教 工（2012）15号
常教学会（2012）45号

关于举办2012年“常熟市
教师把握学科能力竞赛”的通知

各初中学校：

苏州市教科院组织的面向全市中小学教师的教师把握学科能力竞赛对促进教师不断提高自身的学科素养有着重要的意义，对推进课堂教学质量的不断提高有着明显的推动作用。第二轮面向全市中小学教师的把握学科能力竞赛已于2010年开始启动。现将2012年该竞赛的有关事项通知如下：
一、竞赛学科

初中：数学、英语、化学、历史、地理、生物。

竞赛内容的范围同第一轮的基本一致。以近5年的中考试题及教材主干知识为核心。试卷总分值中学为150分，内容设置比例大致为：教材中的内容（含例题和习题）约占70%、近5年的中考试题约占20%、其他相关知识约占10%。
二、参赛对象
所有年龄在40周岁（含40周岁）以下的相关学科在岗教师必须参加。
鼓励年龄超过40周岁的教师自愿报名参加。

三、预赛时间和地点
时间：2012年7月2日上午8:30～10:30。

地点：昆承中学。

具体安排另行通知。

四、奖项设置
本市预赛设个人奖和学科团体奖。
个人奖：按预赛成绩，确定各学科个人一、二、三等奖，并产生代表常熟参加苏州市决赛的对象。

学科团体奖：以学校为单位确定学科团体奖。学科团体奖评选的有关条件：

1）数学、英语、化学学科各校参加预赛的教师必须满5人（含5人）, 其他学科必须满3人（含3人）；

2）参赛学校所在学科的全体年龄在40周岁（含40周岁）以下教师必须全部参加比赛，未参加者均按0分计算，按竞赛成绩计算所在学校的参赛学科均分；

3）若所在学校的学科组教师不满规定人数的，可由该学科年龄超过40周岁的教师自愿报名参加补足规定的人数，计算成绩办法同上。

推荐本市学科团体奖第一名为苏州市团体优胜奖。
五、获奖待遇
对获奖者颁发证书和一定的奖励。
根据苏州市有关精神，教师参加把握学科能力竞赛情况，将与评优、职称晋升等挂钩。凡在规定年龄内不参加市级预赛的教师，评职称时将受一定限制。

六、报名及收费
各校将参赛教师名单，按下表项目，用Excel格式填写，在5月17日前发到教研文印室。

参赛费每人20元，用于试卷、阅卷、组织参加苏州市决赛等费用。参赛费根据学校报名人数，统一向学校收取。各校需在参赛选手中确定一位负责人带队，并交纳参赛费。

各校要及时布置，充分发动相关教师要积极参与，早作准备，努力赛出好成绩。

常熟市教育局教学研究室
常熟市教育工会
常熟市教育学会

二○一二年五月七日
2012年“常熟市教师把握学科能力竞赛”报名表
	学校
	学科
	姓名
	性别
	出生年月
	备注

“出生年月”格式要求：统一写成如“1976年8月”的格式。
（此表在Excel内填写，于5月17日前发到教研文印室）